Kitab Taisirul Kholaq merupakan salah satu dari banyak kitab

kuning klasik yang didalamnya membahas mengenai ilmu pengetahuan

akhlak. Kitab Taisirul Kholaq merupakan karya seorang ulama besar di

Darul Ulum, Al-Azhar Mesir, beliau yaitu Syekh Hafidz Hasan Al-

Mas‟udi(283 H/895 M – 345 H/956 M). Kitab ini berisi ringkasan Ilmu

Akhlak untuk para pelajar tingkat dasar. Menurut Syekh Hafidz Hasan

Al- Mas‟udi, ilmu akhlak ialah kumpulan kaidah untuk mengetahui

kebaikan hati dan semua panca indra lainnya. Yang mana tingkah laku

menjadi objeknya. Buah dari ilmu akhlak ialah kebaikan hati dan semua

Pengenalan Singkat

Kitab Taisirul Kholaq merupakan salah satu dari banyak kitab

kuning klasik yang didalamnya membahas mengenai ilmu

pengetahuan akhlak. Kitab Taisirul Kholaq merupakan karya

seorang ulama besar di Darul Ulum, Al-Azhar Mesir, beliau yaitu

Syekh Hafidz Hasan Al-Mas‟udi(283 H/895 M – 345 H/956 M).

Kitab ini berisi ringkasan Ilmu Akhlak untuk para pelajar tingkat

dasar. Menurut Syekh Hafidz Hasan Al- Mas‟udi, ilmu akhlak ialah

kumpulan kaidah untuk mengetahui kebaikan hati dan semua panca